
02 - eb

TA

rulMlM
AEMAR

UMfuERM
S,ARAJEVO

2 E -01- 2021
Saraj evo,

sroj: sy-yi-J-qlg-/)
Na osnour dlana 18. Stav 1. Zakona o jararim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH" broj 39/14), dlana
48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta Sarajevo, Pravilnika o javnim nabavkama Generalna
direktorica donij ela je:

ODLUKU

o pokretanju postupka izbora najpovoljnijeg ponutlada za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe
KCUS-a Vl0/2021", putem otvorenog postupka, e-aukcija

I

Ovom Odlukom odobrava se poketanje postupka izbora najpovoljnijeg ponutlada za nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a V1012021". Nabavka iz prethodnog stava provest ce se

putem otvorenog postupka, e-aukcija. Objava obavjeStenja o nabavci 6e se izvriiti na po(alu E-

nabavke Agencije za javne nabavke.

II

Za realizaclju nabavke iz dlana l. ove Odluke odobravaju se finansijska sredstva u iznosu od

398.000,00 KM bez PDV-a za period od 24 (dvadesetdetiri) mjeseca uz zakljudenje okvirnog

sporazuma. Sredstva iz prethodnog stava planirana su Privremenim planom javnih nabavki za 2021

godinu redni broj 2.

III

Postupak nabavke iz dlana 1. ove Odluke provest 6e O.J. Klinidka apoteka putem Komisije za

sprovoilenje nabavke u skladu sa postupcima regulisanim Zakonom o javnim nabavkama BiH i opiim
aktima ugovomog organa.

IV

Zakljudenje ugovora ili drugog pravnog posla u cilju realizacije predmetne nabavke provesti 6e se u

skladu sa ovlaitenjima utvralenim Zakonom o javnim nabavkama BiH, podzakonskim aktima i op6im

aktima Ugovomog organa.

v

Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ca
2&n
L6ltl

[/Ll ffl\m.r^^^&fidt,



OBRAZLOZENJE

Klinidka apoteka obratila se sa zahtjevom za poketanje postupka jame nabavke broj 4-283/21 od

25.01.2021. godine. Predmet nabavke su medicinska sredstva za potrebe KCUS-a ll10lZ021'

Procjenjena,Vrijednost nabavke je 398.000,00 KM bez PDV-a. Predvida se zakljudenje okvimog

sporazuma na period od 24 mjeseca. Postupak nabavke je otvoreni postupak, kriterij za dodjelu

okvirnog sporazuma je najntLa crjena; uslovi pla6anja su 60 dana od dana izdavanja raduna i izvrlenja

obaveza od strane dobavljada.

Mjesto isporuke roba je franko skladi5te Klinidka apoteka, rok isporuke je u skladu sa narudZbom, u

sludaju hitnosti u roku 24 sata.

Analiziraju6i predmetni zahtjev, nadleZna SluZba za nabavku i obradu podataka O.J. Klinidka apoteka

utvrdila je da su ispunjene sve pretpostavke za realizacijtt nabavke, te je shodno Zakonu o jamim

nabavkama BiH i opiim akima ugovomog organa dostavila predmetni zahtjev na konaino

odobravanje.

Na osnorrr dostavljenog miSljenja Komisije za lijekove KCUS-a broj 07-33-1-3676 od

21.01.2021.godine ,,Predmet nabavke su medicinska sredstva neophodna u svakodnevnom radu na

Klinikama) materijal za perfuzione i infuzione pumpe, komprese kolagen i oksidirana regenerativna

celuloza....."

Analiziraju6i predmetni zahtjev i uzimajudi u obzir gore navedene dinjenice, ut\Tdeno je da su

ispunjene sve pretpostavke za poketanje postupka, te je shodno Zakonu o jamim nabavkama te

usvojenim op6im aktima ugovomog organa dostavljen predmetni zahtjev Generalnoj direlCorici na

konadno odobravanje.

Cijene6i navedeno donesenaje Odluka kao u dispozitiru.

ilqe go vin;\
$$ Uxlv{r;

4rt\ tc- 
_:'"' '"2

= k.. !
=n .a, Ptof.dr$

3u*.',:'$

Wrt^^il^'rffiU.-


